UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 803 /SVHTTDL-QLTTTT
V/v tạm dừng tổ chức Giải Quần vợt Cúp Truyền

hình tỉnh Lai Châu lần thứ XII, năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 22 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác thể dục thể thao năm 2025 và nội dung liên

kết giao ước triển khai tổ chức các hoạt động thể dục thể thao năm 2025. Ngày

09/4/2025, liên ngành Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Đài Phát thanh - Truyền

hình tỉnh Lai Châu đã ban hành Điều lệ số 700/ĐL-LN về việc tổ chức Giải Quần

vợt Cúp Truyền hình tỉnh Lai Châu lần thứ XII, năm 2025 (Dự kiến giải tổ chức từ

ngày 26 đến ngày 27/4/2025).

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại, số lượng vận động viên đăng ký tham gia giải

rất hạn chế (03 Câu lạc bộ với 17 vận động viên), không đáp ứng yêu cầu chuyên môn

và quy mô tổ chức giải cấp tỉnh. Vì vậy Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đã trao đổi

với cơ quan phối hợp (Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Lai Châu) và thống nhất tạm

dừng tổ chức Giải Quần vợt Cúp Truyền hình tỉnh Lai Châu lần thứ XII, năm 2025.

Trong thời gian tới, căn cứ vào tình hình thực tế, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

sẽ phối hợp với Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh nghiên cứu tổ chức Giải vào thời

điểm khác phù hợp nếu đảm bảo các điều kiện về quy mô giải hoặc sẽ báo cáo cấp có

thẩm quyền xét chuyển đổi sang giải thể thao khác phù hợp với điều kiện thực tế.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị

biết phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhâṇ:

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh (P/h);

- Đ/c Giám đốc Sở (Báo cáo);
- Các Câu lạc bộ quần vợt trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Phòng VHKHTT các huyên, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- Trang thông tin điện tử Sở (để đưa tin);
- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Sign by: SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Sign time: 22/04/2025 15:10:59

Trần Quang Kháng